
DA: PREFEITURA DE TIANGUA
PARA: HEDELITA NOGUEIRA

TELEFAX:(085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO
ABAIXO, PARA ATE O DIA 18/08/2020:

DIARIO OFICIAL 1)0 ESTADO - DOE;
JORNAL DE CiRCULACAO REGIONAL.

ESTADO DO CEAltA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA - SECRETARIA
DE ADMINISTRAgAO AVISO DE REPUBLICAgAO DO PREGAO PRESENCIAL N '
12/2020-SEADM. A Prefeitura Municipalde Tiangug comunica aos interessados que a sess5o de
disputa que syria is 08h30min do dia 20 de Agosto de 2020, serf em nova data, as 08h30min do
dia 31 de Agosto de 2020, na sala de reunites da Comissgo de Licitagao, sita a Av. Mois6s
Moita Ho 785 -- Bairro Planalto -- Tiangug-CE, a proposta de pregos e documentagao de
habilitagao para o Pregao Presencial n ' 12/2020-SEADM, cujo objeto 6 a AQUISIGAO DE
MOTOCICLETAS E REBOQUE, DESTINADOS AO DEPARTAIViENTO XIUNICIPAL
DE TRANSITO - DEMUTRAN E GUARDA MUNICIPAL, ORGAOS VINCULADOS A
SECRETARIA DE AI)MINISTRA(AO DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CE. O edital
poderf ser obtido junta ao Pregoeiro, no enderego supracitado, nos dias 6teis, das 7:30h is
14:00h e no site licitacoes.tce.ce.gov.for. Tiangua-CE, 17 de Agosto de 2020. Tiago Pereira
Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro do Municipio de Tiangua.

Av. Moines Malta, 785 Planalto - CEP: 62.320-000 Tiangua - Ceard WWW:!!!ngug:ge:Se!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 Fine:(88) 3671-2288



C
'a

C

①
<

+..Q.

     



DIARIO OFICIAL DO ESTADO IS£RIE 3 F ANO XIAN'180 FORTALEZ.\. 18 DE AGOSTO DE 2020

.0
FSC

ESTADO DO CEARA -- PREFEITI.JR/i MUNICIPAL DE REI)ENC iO -- AVIGO DE A13ERTI.rRA DE PRAZO DE CONTRXKKXZ6ES -- TONIAI)A
DE PRECOS N ' 013/2020 - A CPL de Redengao-CE, torna pablico para conhecimcnto dos intcrcssados que. apes recurse intcrposto pda Emprcsa DIN.\MI
CONSTRUGOES E INCORPORA(AO LTDA, inscrita no CNPJ.: l0.822.181/0001-95; NIAI.JRICIO DE SOUSA FELIX CONSTRI.JCOES - l\lE
nscrita no CNPJ.; 25.968.940/0001-08; A.J KARA ENGEN]IARIA LTDA, inscrita no CNPJ.: 27.354.861/000]-24. no proccdimcnto Licitat6rio arima
rclcrido, cuio OBJETO e a Contratagao dc empress especiallzada para a pavimcntagao cm pedra toscd do trccho Canada ao Lagos Bar no Municipio dc
Rcdcngao/CE, c ando o puzo rccursal, ficam, os deinais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarraz6es cm igualnOmeros de dias, que comeQar5o
a carter do t6rmlno do puzo do rccorrente (14/08/2020). sendo-lines assegurada vistas imcdiata dos autos. Redengao-CE, 17 de Agosto dc 2020. Wilson
Pontcs Ferreira de Paula Nets - Presidents da CPL.

Ml$TO

FSC'C12BOU

PnMI '

EST,\DO DO CEARA -- PREFEITURA l\MUNICIPAL DE REDENC.4.0 -- REST.iLT/\DO DE JI.ILGAMENTO I)E RECS.rRSO ADMINISTRA-
TIVO - PROCESSO LICITAT6RIO TOMADA I)E PREgOS N ' 009/2020 TP -- A Comiss8o de Licitagao da Prcfeitura Municipalde Redengao-CI
orna pablico. apes a decis3o realizada polo Secre&rio dc Intraestrutura do Municipio, Sr. Francisco da Silva Gomes, o Rcsultado do Julgamento do Rccurso
Administrative impetrado pda Empresa DIFERENCIAL SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI. inscrita no CNPJ.: 24.880.194/0001-25. cu.io
OllIETO consists na Contratagao dc cmprcsa especializada para reforma dc divcrsas pragas na Municipio de.Redengao. Da anflisc do recurse a vista das

mas estabelecidas no ato convocat6rio, coma tamb6m, nos parcceres t6cnicos, DECIDE pda INIPROCEDENCIA do rccurso aprcscntado pda emprcsa
rctromcncianada, mantendo a dccisgo que fora realizada. Dcsta forma, rcsta marcado para o dia 19 (dczenove) dc Agosto dc 2020. is IOh, a Scssiio para
Abcrtura das Propostas dc PrcQos Os autos do processo licitat6rio cncontram-se com vista franqueada aos interessados no enderego onde I'ica localizada

Comiss&o Permanente dc Licitagao, sends este Rua Padre Barris. N ' 66, Centro. Redcn;ao-CE, 17 dc Agosto dc 2020. Comiss2o Permanente dc
Licita€a

Estado do Ccarf - Municfpio dc Solon6polc - Extrato dc Contrato NO 2020081407 - Tomada dc Pregos N ' 07.006/2020-TP. Objeto: contratagao de
mprcsa para a execugao de rcpcrfilamcnto e pavlmcntagao asfbltica em CBUQ em Ruas na cede e Distritos dc S3o Jose c Assungao no Municlpio dc

Solon6pole, dc interesse da Sccrctaria dc Infracstrutura e Mao Ambience. Valor tota16 dc RS t .548.208,78 (hum milhao, qulnhcntos c quarcnta c tito
nil, duzcntos e alto reals c sctenta c tito ccntavos). Vigencia 12 (doze) moses, a parter dc sua assinatura. Dotagao Orgamcntaria: Exercicio 2020. Unidadc
Orgairlcntaria 070] .15.452.0025.1,016 -- pavimentagao e asCaltamcnto dc bias e logradouros p(iblico/4.4.90.51.00 - Obras c Instalag6es/100100/1S200
Signatarios: Municipio de Solon6pole - Secretaria de Infracstrutura c Memo Ambiente. rcpresentado polo SecretArio Sr. Edinaldo Gongalves Dantas c do

itro lada a Empresa Sertio Construg6es Servigos e Locag6es LTDA ME. Representado polo Sr. Neuigno Francisco da Silva Lima. Data do Contrato: 14
dc Agosto de 2U20

Estado do Cearg - Municipio dc Tianguf - Avigo de Rcvogagao. O Secret4rlo de SaOdc do Municipio dc Tiangua. Sr. Rdarley Vieira dc Lima. no uso dc
uas atribuigdes Legais. decide Rcvogar o Item 02 -- Cola 20% - exclusive para ME, EPP e MEI o Processo Licitat6rio Pregao Elctr6nlco N ' PE13/2020-MESA

quc grata da aquisigao de testes swab rayon de detecgao do Covid-19, para atender as neccssidadcs relativas as mcdidas de combats ao novo coronavlrus
(Covid-19) de responsabilidadc da Sccretaria Municipal dc SaOdc do Munlcfpio dc Tiangua/CE, por razors de intercssc pablico, conforms dispose.g(ncs no
tcm do art. 49 da Lei n ' 8.666/93 aplicavet a modalidade dc I'regal por expre$sa determinagao do art. 9' da Lei n' t 0.520/02. Ficando disponlvcis vis

ao proccsso e abcrto o puzo para a interposigao de recursos rcferGnte a dcci:!gd da RevogaQao conforms aH. 109 da Loin ' 8.666/93. Rcjarlcy Vieira dc
Lima . Sccrctgrio dc Shade do Municfpio ic Tianguii/CE, cm 10 dc Agosij$b 2020. '

Estado do Ccarf - Prefcitura )lunicipaldc TianguA -- Secrctaria dc Administra;ao -- Avigo de Republicag5o do Prcg£io PfescnciaINO 12/2020-
SEADM. A Prefeitura Municipalde Tiangua comunica aos interessados que a sess2o dc disputa que syria is 08h30min do dia.20 de Agost! de 2020. sera

1 1 em nova data, is 08h30min do dia 31 de Agosto de 2020, na saba de reunions da Comisszo de Licitagao,.sita a.Av. Noises Malta, n'.785 -- Bairro Plane
11 - Tiangua-CE. a proposta dc pregos e docuhcntagao de habilitagao para a Pregao Presencialn ' 12/2020-SEADM. cuio obieto C a aquisigao de motocic
RI c reboque, destinados ao Departamcnto Municipaldc Trinsito = DEMUTRAN e Guards Municipal, Organs vinculidos a.Sccretaria dc Adm.inistmgao do
ii Municlpto dc Tiangua-CE. O cditat podera ser obtido junta ao Pregoeiro, no enderego supracitadb, nos dias ttteis. das 7:30h ds ] 4:00h e no site licitacocs
H tce.cc.gov.for. Tiangug 17 dc Agosto de 2020. Tiara Pcrcir&iAndrade e Vasconcclos -- Prcgociro do Municipio dc Tianguf.

LFNIAOINtOB. CONST. E AGCL S/A UNICASA S A CNPJ :a7.275.142/0001-00
B.\LANCE PAIR]NJONIAL Em 3].12.2019 (Valores cm Rcai5

nEBtONSVitXCAo i)o RESLiLT+DO i)o
[X EliCI(:10 f Valorcs cm Rcais

D]9 x 201R
Rcccita Brute opcrnc. JJ1:2$4JS: 2]1£21.]f
Receila da vcndas de

fades Imobiliaria 132 000 00 207LS16.95
Rcccita de A ugucis 11.284.48 '23 stoll't
( )Dads.das Vendas £3:222,2D ($:421LJg)
I )Impostor e Contribs.(5 229.91)(8 49ab40)
Receita Liq.Opcrac. ]Z$J5],5Z 22]:!2$,2f
(-)custom d:ls
Unidadcs Vcndidns fJ*Z28,JZ)(14ti.S7S:SZ)
Lucre Bruno Opcrac. J]3:156,!S $2.Z$],!g
Rcceitas (Dc5pcsHS)
Operacionais r226.856.22) (25t).867.78)
Dcspesas Gerais e
Administrativas(223 758,97)(245.537.53)
Despesas Financciras(3 097,25)(5.330.25)

Rcsultado Opcracionn1 (2]:$QQfZ) fins.lo+.6+)
Rcccitas Nao Opcracs. 3 153.37 2.018.67
Despesas Nao 0})craciar ais
Rcsultado Liqiiida
do Exercicio 12Q:43g,ZUflan.ei$1:2?}
Por AWAD do Capital Social Fina

\TiV0 2019 ZOi8jPXSSi\0 2019 20i$
Circu[an[c 2.!ylS.2]!.!Z J.ZgJ22Zd£jcircu]nntc 53$:5]22i GgZ:$Z$.i5
:aixa 22.250.19 i7i76,0plromccedorcs 18598,40
Santos 1,00 2PZ,2Sjimpostos.Taxase
\plies.dc Liq imcd 1.269.893.ss I.i73.ac9,S9jcontri).lioncs Diverssas 2.075,02 4.679.84
:Galas a Rccebcr 2.958.18 2 p86,86IAalantamcn
motels a comcrciahzar 7C5.133.79 545 432.211dc C]icnlcs ]43 007.42 178.337.42
mpostasa recuperar 5.700,81 5 700.Sijoixiaendosa Pagan 424859,09 424.859.09
Vao Circulantc ].09].37S.96 i.07i.277,S61Nao Circulantc [.096.024.72 705.203.52
licniizave[a UPrazo 54$251.12 54]:25ZJ2jKxigi+c
=rcditas com Acionista 545.000,0) 540 000,00jtongo Puzo ]:Q2$:924ZZ 2Q5:Zg].52
=rcds.c/Empresas Co]igadas ln6bitos c/Xcionistas ].096.024,72 70s.203,5z
\gags Judiciais 3.957,19 3.9s7.19jOcbitos com
Permanente 5]2.g!&ZZ 52zJ2Q,]ZIPrLiaadas 290700,71 339879,5]
Invcstimcntos 1.046.33 1 046.33 ID6bilos com
Imobilizado 54T.372,44 526.274,04 PJLigadas 805.324.01 365.324,01
:cii cios 46104605 46104605 Patrim6nio
V$iculos ]B2.09S.40 167000,00 Liquids ]:412,24$,$iJ:$!D:!2$B]
\lovciscUtensihos 22.669.60 22669.60 CapitaIRcalizado 856968.00 856.968.00
=ompu[ads.cPerifEricos 8.832.9] 8 832.91 Riser\asdcLJcros 97018.12 97.018,12
)Jtrnslmobilizag6cs 24 865.28 24.865.28 Rcsultados Acuinulados 54q 209.41 715.298,38
)cprcc.Acumu]ada (i58.139,80)(ts8 139,80)IResu]tado do cxercicio(90 440,70)(]66.085,97)
['otnidoAti\o 3.097.313,48 2.8ia.2V$40ITotaido Pns5ivo 3.097.313.48 2.8]6.278.40

DEMONSTR.\CHOI)\S NlIJTACOES laos principiosdeconlabllidadcemanadosda Leln0 6 4u4/79- Lelsdas bocleaaacs porAwacs
DO PATRIMONIOI,IOl;IDO INota 2 Proccdimcntos Contibeis - Dcntre os principals procedimentos adondos pa-, a

6i$ R& iiidi z6ii japrwcntaqao das demonstracocs contabeis. ressallamos: ll)xplicawio dc Liquidcz Imcdiiitii
do Exercicio 1- Estate demanstradas polo Gusto dc aplicawio.acrescidos dos rcndimcnEos incorndosaleildala

Ido balango a) Invcstimcntos - Este dcmonstradas ao c into dc aqlisig$o b) Imohilizlido
Lucras/Proj Alums 45s.762.71(90.446.70) s49.z09.4tIEsta demanstrados ao Gusto dc :quisiwao c) Di\idcndos -[)estinado o eq liva]antc a 2s% do

oivlds.a Distribuir jsubscrito e integralizado dc R$ s56 968.00 ( Oitocentos c Cinquerla e sais hill.Novcccrlns
Patrim.Liauido 1.412.748.81 (90.446.70) ].s03.19s.s3 le Scsscnta e alto Rsais). o qual penerce totallrcntc a acionistas dotniciliaaos ro pals. sld

laiviaido em 856 968( Oitoccntos c Cinqucnta c sais MiINovecentos e Sessenla c oico). aq cs
]'ABE]S DE 31/12.r20]9 rValorcs Exorcssos Em Reals) jordinariasrominativasae RS 1.00( Hm Real)coda uma. Fonalcm Ce.31dcdezcmllrodc201(}

\ota l-Apresenragaodas DcmoRstra;6cs Cont#beis-As Ern-'to Emir )lagos de Fruit:is - Dirtier- Prcsidcnte - CPF- 000.953.543 87, Francisco
Clcdilson da Silva - ContadorCRC CE 9416/0 8 CP}' 2{7.926.913 20


